

Số: /KH-CD

Hà Giang, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức khám, tư vấn, cấp thuốc miễn phí cho các đối tượng chính sách nhân dịp kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024)

Căn cứ Quyết định số 623/QĐ-BV ngày 17/4/2023 về việc ban hành Quy chế phối hợp hoạt động giữa Ban Giám đốc Bệnh viện và Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở Bệnh viện Đa khoa tỉnh khóa XIX, nhiệm kỳ 2023 – 2028;

Đề tri ân, tưởng nhớ công ơn của những Anh hùng liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, người có công với cách mạng đã cống hiến to lớn cho sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Công đoàn cơ sở Bệnh viện Đa khoa tỉnh phối hợp với chính quyền xây dựng kế hoạch tổ chức khám, tư vấn, cấp phát thuốc miễn phí cho các đối tượng chính sách, người có công với cách mạng nhân Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

Phát huy truyền thống tốt đẹp của dân tộc ta “**Uống nước nhớ nguồn**”, “**Đền ơn đáp nghĩa**” và đẩy mạnh phong trào chăm sóc thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ, người có công với cách mạng và hướng tới kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024) nhằm động viên chia sẻ, chăm sóc sức khỏe cho các đối tượng chính sách, người có công với cách mạng.

II. ĐỐI TƯỢNG

Thương binh; Bệnh binh; cha/mẹ liệt sĩ; vợ liệt sĩ; con liệt sĩ; người nhiễm chất độc hóa học; cán bộ tiền khởi nghĩa (dự kiến 300 người).

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Ngày 23, 24/7/2024.

- Sáng ngày 23/7/2024: Từ 07h30 - 11h30, tổ chức khám, tư vấn, cấp phát thuốc miễn phí và tặng quà cho các đối tượng thuộc các phường Ngọc Hà, Quang Trung, Nguyễn Trãi.

- Chiều ngày 23/7/2024: Từ 13h30 - 17h, tổ chức khám, tư vấn, cấp phát thuốc miễn phí và tặng quà cho các đối tượng thuộc phường Minh Khai và phường Trần Phú.

- Sáng ngày 24/7/2024: Từ 07h30 - 11h30, tổ chức khám, tư vấn, cấp phát thuốc miễn phí và tặng quà cho các đối tượng thuộc các xã Phương Thiện, Phương Độ và Ngọc Đường.

2. Địa điểm: Tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang (Đón tiếp tại sảnh tầng 1 nhà A).

3. Thành phần: Người có công với cách mạng; Đối tượng chính sách (Tại mục II Đối tượng) đang cư trú tại các xã/phường: Ngọc Hà, Quang Trung, Nguyễn Trãi, Minh Khai, Trần Phú, Phương Thiện, Phương Độ và Ngọc Đường.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban Nhân dân các xã/phường: Ngọc Hà, Quang Trung, Nguyễn Trãi, Minh Khai, Trần Phú, Phương Thiện, Phương Độ và Ngọc Đường (phối hợp thực hiện).

Thông báo cho các đối tượng chính sách về kế hoạch khám, tư vấn và cấp thuốc miễn phí cho các đối tượng chính sách nêu trên. Khi đi mang theo thẻ BHYT hoặc Căn cước công dân; giấy chứng nhận đối tượng trong diện khám và giấy tờ tùy thân khác (nếu có).

2. Khoa Chẩn đoán hình ảnh: Bố trí phòng và nhân lực theo bảng sau.

TT	Họ và tên	Công việc	Ghi chú
1	Bs. Xuân Thị Sinh ĐD. Nguyễn Thị Mai Hoa	Siêu âm ổ bụng	Phòng siêu âm 2
2	BsCKI. Nguyễn Xuân Nghĩa ĐD. Triệu Thị Thu Hoàn	Siêu âm ổ bụng	Phòng siêu âm 3
3	CN. Nguyễn Thế Anh	Chụp Xquang ngực thẳng Cột sống thắt lưng thẳng nghiêng	Phòng XQ số 3
4	CN. Nguyễn Thế Hiệp	Đọc kết quả Xquang	Phòng đọc KQ
5	CN. Lục Văn Nguyên	In film Xquang	Phòng xử lý phim

3. Khoa Thăm dò chức năng

- Bố trí 02 máy điện tim tại phòng điện tim.
- Cử ĐD. Phạm Thị Toan và ĐD. Hoàng Thị Mai Sim: Thực hiện điện tim.

4. Khoa Khám bệnh

- Bố trí 02 phòng khám: 217, 206.
- Cử 02 Điều dưỡng thực hiện đăng ký khám: Phạm Thị Hồng và Phạm Thị Dương

* Khám tổng quát

- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| - BSCKI. Dương Thùy Loan | - PT khoa Khám bệnh : PK 217 |
| - ĐD. Nguyễn Quế Hương | - Khoa HHTM : PK 217 |
| - BsCKI Nguyễn Thị Bích Ngọc | - PT khoa Lão khoa : PK 206 |
| - ĐD. Phạm Thị Huệ | - Khoa Lão khoa : PK 206 |

Lưu ý:

- BsCKI. Dương Thùy Loan và BsCKI. Nguyễn Thị Bích Ngọc, thực hiện đọc kết quả điện tim.

- BsCKI. Dương Thùy Loan chủ động theo dõi báo cáo và xử lý để tăng cường phòng khám khi đối tượng đến khám đông, tránh ùn tắc.

5. Đoàn thanh niên: Cử 06 đoàn viên trong đó:

- Phối hợp với khoa Dược cấp phát thuốc:

+ ĐD. Nguyễn Đức Dim - Khoa Chấn thương chỉnh hình
+ ĐD. Tạ Minh Hoàn - Khoa Mắt

- Phối hợp với tổ tiếp đón, hướng dẫn:

+ KTV. Nguyễn Thu Thủy - Khoa Sinh hóa
+ ĐD. Ngô Thị Hồng Ngọc - Khoa Nhi
+ ĐD. Xuân Thu Hằng - Khoa HSTC&CD
+ ĐD. Hoàng Ngọc Dương - Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn

6. Phòng Hành chính quản trị

- Hướng dẫn vị trí để xe, phát vé, trông giữ xe (không thu phí gửi xe).
- Chuẩn bị nước uống tại khu vực sảnh tầng 1 và các vị trí ngồi chờ khám tầng 2.
- Tăng cường công tác vệ sinh tại các khu vực khám.

7. Tổ tiếp đón, hướng dẫn

- ĐD. Phạm Thị Hạnh - Phòng CTXH-Marketing: Tổ trưởng
- CN. Văn Thị Kim Dung - Phòng CTXH-Marketing
- CN. Trần Anh Tuấn - Phòng CTXH-Marketing
- CN. Nguyễn Thị Ngọc Ánh - Phòng CTXH-Marketing

* *Chú ý: Đồng chí Phạm Thị Hạnh - Tổ trưởng: phân công công việc cụ thể cho các thành viên trong tổ, hướng dẫn, phân luồng tại các vị trí khám tầng 1 và tầng 2).*

8. Phòng Tài chính kế toán

- Bố trí 02 viên chức hoàn tất thủ tục thanh toán cho các đối tượng đến khám.
- Đảm bảo kinh phí thực hiện.

9. Khoa Dược

- Chuẩn bị 300 suất quà tặng, trị giá mỗi suất quà khoảng 100.000 đồng (Từ nguồn xã hội hóa và nguồn Quỹ phúc lợi của đơn vị).
- Bố trí viên chức tham gia cấp phát thuốc.

10. Phòng CNTT&TT:

Đưa tin bài lên trang Website Bệnh viện.

Đề nghị Ủy ban Nhân dân các xã/phường: Ngọc Hà, Quang Trung, Nguyễn Trãi, Minh Khai, Trần Phú, Phương Thiện, Phương Độ và Ngọc Đường phối hợp. Các khoa, phòng và cá nhân liên quan phối hợp triển khai thực hiện.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, có vấn đề vướng mắc, liên hệ **Ông Nguyễn Đức Dũng**, Chủ tịch Công đoàn cơ sở - Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang, điện thoại: 0943.605.688 để phối hợp giải quyết.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức khám, tư vấn, cấp thuốc miễn phí cho các đối tượng chính sách nhân dịp kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024)/.

Nơi nhận:

- Công đoàn ngành Y tế Hà Giang (BC);
- UBND thành phố Hà Giang;
- Trung tâm Y tế Thành phố Hà Giang;
- UBND xã/phường: Ngọc Hà, Quang Trung, Nguyễn Trãi, Minh Khai, Trần Phú; Phương Độ, Phương Thiện, Ngọc Đường;
- Phòng Truyền Thông - TT KSBT tỉnh Hà Giang;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (Đưa tin bài);
- Ban Giám đốc Bệnh viện;
- Đăng Website Bệnh viện;
- Lưu: VT.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Đức Dũng